[image: image1.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

Ростовская областная организация

Тарасовская районная организация

ПРЕЗИДИУМ РАЙОННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2018 г.                   п. Тарасовский                        № 4-7
О проведении  муниципального этапа областного конкурса фотографий "Профсоюз за охрану труда!"

Во исполнение постановления Президиума обкома Профсоюза от 15 февраля 2018 г. № 21-5 о теме, сроках и порядке проведения областной конкурса в рамках выполнения плана мероприятий «Года охраны труда в Профсоюзе»
Президиум районной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа областного конкурса фотографий "Профсоюз за охрану труда!".

2. Положение о муниципальном этапе областного конкурса фотографий направить во все первичные профсоюзные организации образовательных организаций района, разместить на сайте районной организации.

3.Принять активное участие первичным профсоюзным организациям в конкурсе членов Профсоюза.

1.7. Контроль над исполнением данного постановления возложить на председателя Г.А. Куличкову.

Председатель районной

организации Профсоюза

Г.А. Куличкова
Приложение №1

к постановлению Президиума № 4-7

«О проведении муниципального этапа

областного конкурса фотографий

"Профсоюз за охрану труда!"

План работы
 Совета молодых педагогов Тарасовского района

на 2018 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1
	Заседание актива Совета молодых педагогов,

Утверждение плана работы на 2017 г.
	Раз в квартал,

Январь
	Воропаев С.Н.,

Актив Совета

	2
	Участие в районных семинарах - практикумах, методических вебинарах, мастер-классах, районных сетевых творческих группах.
	В течение года
	Куличкова Г.А.,

Галушкина В.З.,

Воропаев С.Н.,

совместно с

ИМК МУОО

	3
	Анализ процесса адаптации молодых учителей в ОУ района.
	В течение года
	Воропаев С.Н.

	4
	Оказание методической помощи участникам конкурса «Учитель года – 2018»
	Январь-Март
	Куличкова Г.А.,
Воропаев С.Н.

	5
	Участие в сдаче нормативов ГТО
	В течение года
	Куличкова Г.А.,

Воропаев С.Н.,

	6
	Участие в районной и зональной Спартакиаде.
	Март-май
	Актив Совета

	7
	Привлечение молодых педагогов для участия в профсоюзных акциях, направленных на защиту социально-экономических прав работников образования.
	В течение года
	Куличкова Г.А.,

Воропаев С.Н.,

 совместно с

ИМК МУОО

	8
	Индивидуальное консультирование молодых педагогов по трудовом законодательству, охране труда, методике преподавания предмета, воспитательной работе
	В течение года
	Куличкова Г.А.,

Галушкина В.З.,

Воропаев С.Н.,

 совместно с

ИМК МУОО

	9
	Мониторинг потребностей и возможностей молодых специалистов для планирования работы на следующий год
	Ноябрь
	Воропаев С.Н.

	10
	Ведение страницы сообщества клуба молодых педагогов Тарасовского района ВКонтакте
	В течение года
	Куличкова Г.А.,
Воропаев С.Н.,

 совместно с

ИМК МУОО

	11
	Организация районного турслета для педагогов на базе МБОУ ДО ООЦ «Лесная республика»
	Август
	Куличкова Г.А.,

Воропаев С.Н.,

Актив Совета

	12
	Обновление банка данных молодых педагогов ОУ, составление социального паспорта
	Сентябрь,          октябрь
	Куличкова Г.А.,
Воропаев С.Н.,

	13
	Публикация материалов о деятельности Совета молодых педагогов в социальных сетях, на сайте Тарасовской районной ПО, областной газете «Профсоюзная логика»
	В течение года
	Куличкова Г.А.,
Воропаев С.Н.,

	14
	Торжественное чествование прибывших молодых педагогов
	Август
	Куличкова Г.А.,
Воропаев С.Н.,

	15
	Участие в семинаре-совещании «Наставничество. Ожидание и реальность» с участием председателей Советов молодых педагогов и председателей местных организаций Профсоюза
	4 апреля 2018 года
	Куличкова Г.А.,

Воропаев С.Н.,

совместно с

ИМК МУОО

	16.
	Создание группы молодых педагогов в WhatsApp
	Март

	Куличкова Г.А.,

Воропаев С.Н.,

совместно с

ИМК МУОО

	17.
	Оказание организационной, информационной и методической помощи первичным профсоюзным организациям в работе с молодыми педагогами.
	В течение года
	Куличкова Г.А.,

Воропаев С.Н.,

совместно с

ИМК МУОО

	18.
	Организация экскурсий для молодежного актива
	В течение года
	Куличкова Г.А.,

Воропаев С.Н.,

	19.
	Поддержка и проведение молодежных вечеров, тематических молодежных мероприятий.
	В течение года
	Куличкова Г.А.,

Воропаев С.Н.,